

خداحافظی ملی پوش وزنه برداری از دنیای قهرمانی چراغی: ۱۵ سال از بهترین دوران زندگی ام رفت

نور

صالح چراغی، ملی پوش سابق وزنه برداری که در اردوی تیم ملی اعزامی به مسابقات جهانی ازبکستان، زانویش دچار مصدومیت شدید شده بود، پس از عمل جراحی، دیگر قصد بازگشت به این رشته ورزشی را ندارد.

این وزنه بردار در حالی سخن از خداحافظی اش از دنیای قهرمانی می گوید که پیش از اعزام تیم به مسابقات جهانی در اردوی بابلسربا رسیدن به حدنصاب ۳۸۶ کیلوگرم به رکورد جهانی دسته ۸۹ کیلوگرم نزدیک شده بود. او می گوید: «برای خودم متأسفم که بیش از ۱۵ سال از بهترین دوران زندگی ام را در رشته ای که به ورزشکاران آن هیچ بهایی نمی دهند، گذاشتم.» او به دلایل

کناره گیری اش از دنیای قهرمانی هم اشاره می کند: «با اینکه در اردوی تیم ملی خودم را آماده می کردم دچار مصدومیت شدم ولی مسئولان هیچ حمایتی نکردند. با چه انگیزه و روحیه ای بار دیگر به روی تخته برگردم و تصمیم گرفتم که از دنیای قهرمانی خداحافظی کنم.» او چگونگی مصدومیتش را هم توضیح می دهد: «بعد

از مصدومیتم طبق نظر کادرفنی تیم ملی اول به فیزیوتراپی پرداختم اما فدراسیون یک ریال هم هزینه نکرد. پس از چند روز کادرفنی از من خواست اردو را ترک کنم و بیرون از اردو به مداوای خود بپردازم. آنها حتی خودروسی هم برای من کرایه نکردند تا من را به کرچ برسانند و من مجبور شدم با آن وضعیت با اتوبوس به زادگاهم برگردم. در این مدت تنها یک بار دکتر باقری نایب رئیس و رئیس کمیته پزشکی با من تماس گرفت، اما از کادرفنی و رئیس خبری نبود، در ضمن هزینه های جراحی را نیز خودم پرداختم.» برای این وزنه بردار این آخرین بدشناسی نبود بلکه تیم باشگاهی اش نیز قرارداد وی را ملغی کرد: «در آن زمان من در تیم ملی جفاری اهواز عضویت داشتم و به خاطر این مصدومیت نتوانستم برای این تیم در لیگ شرکت کنم به همین خاطر قرارداد من ملغی شد و نه تنها مبلغی به من پرداخت نشد بلکه هزینه معالجه را نیز خودم پرداخت کردم. با توجه به چنین شرایطی اولین وزنه برداری نیستم که به علت ناملایمات کناره گیری می کنم و اگر ادامه داشته باشد، وزنه برداری از نقرات مستعد خالی خواهد شد.»

اردیبهشت ماه، بوکس انتخابی المپیک پاریس

مسابقات بوکس انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، اردیبهشت سال ۱۴۰۳ برگزار می شود. در حالی که تاریخ این مسابقات مشخص شده است هنوز خبری از میزبان رقابت ها نیست تا در آینده میزبان این مسابقات مشخص شود. اگر این مسابقات به هردلیلی لغو شود سهمیه حضور در المپیک به بوکسورهایی که رتکینگ بالاتری دارند، تعلق خواهد گرفت. قیل از این کمیته بین المللی المپیک تعداد سهمیه های اختصاص یافته به رشته بوکس در المپیک پاریس را مشخص کرده بود که بر همین اساس ۲۴۸ بوکسور مرد و زن در ۶ وزن در این مسابقات به رقابت خواهند پرداخت.

عسکری در اردوهای کاراته بعد از یک سال

بهمن عسکری کاراته کای برافتخار تیم ملی ۲ ماه قبل از پایان محرومیتش در اردوهای تیم ملی حضور پیدا کرد. در حالی که از ۲ روز پیش سومین اردوی تیم ملی کاراته در آکادمی ملی المپیک شروع شده است، بهمن عسکری بعد از ۱ سال دوری به روی تاتامی اردوی تیم ملی بازگشت. عسکری سال گذشته به خاطر مصرف دارو طبق تجویز پزشک خود، ناخواسته دوپینگش مثبت شد. حالا طبق قانون از ۲ ماه قبل از پایان محرومیتش تمرینات خود را زیر نظر شهرام هروی سرمربی تیم ملی شروع کرد. عسکری وزن ۷۵ کیلوگرم در المپیک توکیو سهمیه کسب کرده بود اما به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش، حضور در المپیک توکیو را از دست داد.

معرفی ترکیب کمانداران کامیوند

کمانداران کامیوند اعزامی به جام جهانی کره جنوبی و بازی های آسیایی هانگژو مشخص شدند. گیسبا پایبوردی، راحله فارسی، ویدا حلیمیان، کوثر خسروی کیا، محمد صالح پالیزبان، امیر کاظم پور، حمزه نکویی و حسام الدین کوشورث گرفت و ۲ نماینده تالوی مردان کامیوند هستند که در رکوردگیری های اخیر بهترین رکوردها را از خود به جای گذاشته و برای حضور در جام جهانی کره جنوبی و بازی های آسیایی هانگژو انتخاب شدند.

۴ سهمیه ورلدمپز برای تالوی ایران

با اعلام فدراسیون جهانی ووشو، ۴ نماینده تالوی ایران موفق به کسب سهمیه حضور در مسابقات «ورلدمپز» در «بیرمنگام» آمریکا شدند. این سهمیه بندی بر اساس عملکرد تالواران در آخرین دوره رقابت های قهرمانی جهان صورت گرفت و ۲ نماینده تالوی مردان و ۲ نماینده تالوی بانوان ایران موفق به کسب سهمیه ها شدند. البته سهمیه ها به اسم ورزشکاران نیست و مسئولان فدراسیون ووشو بزودی نمایندگان را معرفی می کنند. یازدهمین دوره مسابقات «ورلدمپز» از ۱۶ تا ۲۶ تیرماه در «بیرمنگام» آمریکا برگزار و مسابقات تالو نیز در روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه برگزار می شود.

نایب قهرمانی کورنایکا؛ سهم والیبال نوجوانان دختر

تیم ملی والیبال نوجوانان دختر ایران در اولین تجربه بین المللی، نایب قهرمان جام کورنایکا ایتالیا شد. دختران نوجوانان ایران پس از ۵ برد متوالی دور مقدماتی، یک چهارم نهایی و نیمه نهایی جام کورنایکا، عصر دوشنبه در فینال این رقابت ها به مصاف ویتانیای ایتالیا رفت و ۳-۱ باخت و نایب قهرمان شد. در پایان این رقابت ها درسا فالح و سید نگار هاشمی به ترتیب به عنوان بهترین پاسور و بهترین لیبرو در تیم روئایی دختران زیر ۱۷ سال جام کورنایکا قرار گرفتند.

باخت فتریاغچه با معروف در نیمه نهایی

تیم والیبال فتریاغچه، با پاسور ایرانی اش در بازی اول مرحله نیمه نهایی لیگ برتر ترکیه، مقابل زراعت بانک با نتیجه ۳-۰ صفر باخت. فتریاغچه که در این بازی سعید معروف پاسور ایرانی اش را داشت در سه ست متوالی با امتیازات ۲۵-۲۲، ۲۵-۲۱ و ۱۸-۱۸ باخت. سعید معروف ۳ امتیاز برای تیمش گرفت. تیم آرکاس اسپور هم در ۳ ست با امتیازات ۲۷-۲۵، ۲۷-۲۵ و ۲۵-۲۵ و ۲۲-۲۱ از سد هالک بانک گذشت.



تمرکز در لحظات پایانی ما را فینالیست کرد

مظفری: ذوب آهن بدون خارجی هم هماهنگ عمل می کند

گروه ورزشی / تیم های شهرداری گرگان و ذوب آهن به ترتیب با شکست تیم های شیمیدر و نظم آوران سیرجان فینالیست لیگ برتر بسکتبال شدند. رسول مظفری، ملی پوش بسکتبال شهرداری گرگان بعد از راهبایی به فینال می گوید: «طبیعتاً جذاب ترین زمان بازی های لیگ در ایران همین مرحله پلی آف است. تیم ها در حد توان بهترین خارجی ها را جذب می کنند تا نتایج مطلوبی کسب کنند که در این فصل اما تیم شیمیدر از همان نیم فصل دوم بایکتان خوب خارجی جذب کرده بود که واقعا سطح بازی آنها را بالا می برد. به نظر من ما و شیمیدر در بحث بازیکن گرفتن در یک سطح عمل کردیم و هر دو

تیم قدرت یکسانی داشتند. در مجموع بازی های تماشاگر پسندی انجام شد. به نظر تمرکز ما در لحظات پایانی به آنها غالب شد که ما به برد رسیدیم.»

او درباره سطح داوری ها که گاهاً با اعتراض گرگانی ها همراه بود، توضیح می دهد: «بعد از بازی وقتی باختی هست طبیعتاً برخی اعتراضات و مشکلات هم وجود دارد اما وقتی برد باشد، مسلماً اعتراض هم نیست. شاید اعتراضی هم که صورت گرفته در شرایط سخت بعد از بازی مطرح شده است. البته واقعا سوت ها یک مقدار به نفع آنها بود و گاهاً برخی سوت ها هم زود زده شد. در یک صحنه من و محمد با



پرچمدار بوکس ایران هشتم

شهبخش: گام بعدی المپیک پاریس است

فائزه زمانی / طلسم شکن مدال جهانی بوکس ایران حالا خودش را پرچمدار این رشته در بازی های آسیایی هانگژو می داند.

پاریس می داند و امیدوار است مثل پارسال، سال ۱۴۰۱ هم با مدال های خوشرنگی برایش به پایان برسد.

دانیال شهبخش بعد از مدال برنز مسابقات جهانی صربستان، گام بعدی را مدال بازی های آسیایی و مهم تر از آن المپیک

حتی بوکسورهای قهرمان جهان و المپیک دارد.» او حالا دنبال خاطره سازی با مدال هایی خوشرنگ در سال ۱۴۰۱ است: «هدف اصلی من در سال ۱۴۰۱ بازی های آسیایی است. سال ۱۴۰۰ با خاطره خوشی تمام شد و امیدوارم ۱۴۰۱ هم با خاطره خوب مدال بازی های آسیایی تمام شود. تیم ملی با ۷ بوکسور عازم هانگژو می شود و امیدوارم در هر ۷ وزن با مدال های خوشرنگ به ایران برگردیم. تیم ملی بوکس ثابت کرده است که در بدترین شرایط دنبال بهترین نتایج است. مطمئناً بعد از مدال جهانی صربستان توقعات از من بالا رفته است و مسئولیت بوکس بیشتر شده است. در حال حاضر من پرچمدار بوکس ایران هستم و علاوه بر من هم بقیه ملی پوشان مسئولیت پذیر بوده و با تمام توان به رنگ هانگژو می روند. مطمئن هستم که تیم ملی در هانگژو بهترین ها را رقم خواهد زد.»

روسی سکوها من را تشویق می کردند در مدال من سهم داشتند. بوکس رشته انفرادی است اما ما در صربستان گروهی به رینگ رفتیم. امیدوارم از این به بعد نگاه ها عوض شده و در بوکس رونق ایجاد شود. صالحی امیری هم همیشه به بوکس لطف داشته است و از ما در حد توان همه جوره حمایت کرده است. از همین جایز او تشکر می کنم که همیشه به ما انگیزه می دهد.» شهبخش از حضور تیم ملی تاجیکستان در تهران برای تمرین مشترک خبر می دهد: «ما خردادماه مسابقات قهرمانی آسیا را در پیش داشتیم اما خوشبختانه با مناسفانه این مسابقات به آبان موکول شد. حالا با توجه به اینکه این مسابقات حکم تدارکاتی برای بازی های آسیایی را داشت، به جای این مسابقات، تیم ملی تاجیکستان خرداد برای برپایی اردویی مشترک به تهران می آید. تاجیکستان تیم خوبی است و اگر اشتباه نکنم

اونسبت به دیده نشدن مدال جهانی اش گلایه دارد: «بوکس رشته مظلومی است و از هر لحاظ دیده نمی شود. قبلاً به ما به چشم تیمی شددن اما به این معنا نیست که این اردو مفید نبوده است. در این اردو بوکسورهایی حضور داشتند که سابقه قهرمانی جهان و المپیک را در کارنامه دارند و ما با آنها تمرین و مبارزه کردیم. ازبکستان بوکسورهای زیادی دارد و در هر تورنمنتی بخشی از بوکسورهایش را اعزام می کند. در کل مهم این است که ما نهایت استفاده را از این اردو کردیم.» ملی پوش بوکس که یازگیمی پاداش ۲۵ هزار دلاری مدال برنز مسابقات جهانی اش را دریافت کرد، معتقد است این پاداش باید زودتر از اینها به دستش می رسید: «بالاخره پاداش مدال جهانی ام را دریافت کردم. این پاداش باید زودتر از اینها به دستم می رسید اما همین که رسید، خوب بود و جای شکرش باقی است.»

تحریم ها کار را برای تأمین تجهیزات سخت تر کرده است

عبادی: جام جهانی حکم تدارکاتی دارد



گروه ورزشی / اسماعیل عبادی سرمربی تیم ملی کامپوند ۲۳ اردیبهشت شاگردانش را روانه جام جهانی کره جنوبی می کند. او این مسابقات را به چشم تدارکی در راستای بازی های آسیایی می بیند و به دنبال تکرار افتخارات گذشته نیروکمان در هانگژو توسط کماندارانش است. او در گفت و گو با خبرنگار «ایران» به آمادگی کماندارانش پیش از اعزام به جام جهانی اشاره کرد: «کمانداران چندروزی در استراحت هستند و مجدداً از ۳ روز دیگر تمریناتشان را برای حضور در جام جهانی کره جنوبی شروع می کنند. ۲۳ اردیبهشت برای حضور در جام جهانی عازم کره جنوبی خواهیم شد، خدا را شکر اردوها تا الان خوب پیش رفته است و در اردوی جدید روی ارتقای رکوردهای کمانداران کار خواهیم کرد.»

عبادی از روند انتخاب کمانداران اعزامی به جام جهانی و بازی های آسیایی می گوید: «چندماه قبل انتخابی تیم ملی برگزار شد و ۱۰ کماندار مرد و زن به اردوها راه یافتند، طی چند مرحله اردو رکوردگیری در نهایت ۴ کماندار زن و مرد با توجه به رکوردهایشان در اردوها ماندند تا نقرات اعزامی به جام جهانی کره جنوبی و بازی های آسیایی هانگژو مشخص شود.» سرمربی تیم ملی کامیوند به جام جهانی به چشم مسابقه ای تدارکاتی نگاه می کند: «هدف اصلی ما در این مقطع بازی های آسیایی است. ما برای حضور موفق در این مسابقات به اردوها و مسابقات تدارکاتی نیاز داریم. مسابقات جام جهانی کره جنوبی برای ما حکم مسابقه ای تدارکاتی قبل از بازی های آسیایی را دارد و مدال آوری

حذف نوربخش و منجری، ۲ برنر محمدی و حبیب الهی در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا

علیزاده تنها طلایی روز اول



پریسافغاری / مسابقات فرنگی قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ مغولستان از صبح دیروز با رقابت مدعیان ۵ وزن اول کشتی فرنگی در اولن باتور آغاز شد. رفتار نامناسب مسئولان هتل و امکانات محل اسکان کشتی گیران ایرانی پیش از شروع رقابت ها، تمرکز ملی پوشان و کادرفنی را برهم زده است. با وجود همه این اتفاقات، مسابقات ۵ وزن اول ۵۵، ۶۳، ۷۷، ۸۷ و ۱۳۰ کیلو دیروز برگزار شد که علی نوربخش، ایمان محمدی، عارف حبیب الهی، ناصر علیزاده و امیر قاسمی منجری به مصاف حریفان رفتند.

در پایان مرحله مقدماتی با توجه به هم گروهی عارف حبیب الهی ملی پوش ۷۷ کیلوی کشورمان با قهرمان المپیک و جهان کره جنوبی و نایب قهرمان المپیک (قرقیزستان) را باید بدشانس ترین فرنگی کار روز نخست نامید که در مرحله مقدماتی مغلوب حریف قرقیز شد و با صعود او به فینال، حبیب الهی نیز در گروه بازنده ها برای مدال برنز با حریف کربای سرشاخ شد. ایمان محمدی در ۶۳ کیلو نیز خوش شانس ترین کشتی گیر مابود که در خاتمه مرحله مقدماتی و بدون برگزاری مسابقه رده بندی (به دلیل حاضر نشدن کشتی گیر سوریه) صاحب مدال برنز آسیا شد. عارف حبیب الهی هم در وزن ۷۷ کیلو مدام برنز را از آن خود کرد. علی نوربخش و امیر قاسمی منجری نمایندگان کشورمان در وزن اول و آخر تیم ملی نیز خیلی زود از گردونه رقابت ها کنار رفتند. نوربخش و منجری هر کدام با یک

پیروزی و یک شکست از جمع مدعیان ۵۵ و ۱۳۰ کیلو حذف شدند. در پایان رقابت های ۵ وزن نخست، ناصر علیزاده، فرنگی کار وزن ۸۷ کیلوگرم ایران در دیدار فینال با برتری ۳-۱ مقابل بردمیروتوف دارند مدال برنز جهان از این دسته به پیروزی رسید و برای دومین سال متوالی به مدال طلای آسیا دست یافت. پیکارهای ۵ وزن دوم و پایانی ۶۰، ۶۷، ۷۲، ۸۲ و ۹۷ کیلوی کشتی فرنگی نیز امروز برگزار می شود. مهدی محسن نژاد، شاهین بدیغی، محمدرضا مختاری، رسول گرمسیری و مهدی بالی نمایندگان کشورمان در پیکارهای امروز هستند. هرچند بدیغی نفر سوم جام جهان پهلوان اوزبکستان شد و خوش شانسی و به دلیل وزن کمتر نسبت به نقرات اول و دوم این رقابت ها، صاحب دیننده تیم ملی در قهرمانی آسیا شده ولی اگر کمی جسارت نشان دهد، می تواند مثل علی اکبر یوسفی از یک فرصت بادآورده، بهترین



وزارت ورزش درباره همکاری و امضای تفاهنامه برای استفاده از امکانات و همفکری برای گسترش ورزش همگانی و مبارزه با چاقی جمعیت به توافق رسید. امیر سرتیپ امیدی از آغاز اردوی ۵ رشته برای رقابت های سیزم خبر داد: «ورزشکاران چترپاز، سه گانه، قایق های بادبانی، پنجگانه و نجات غریق به ترتیب در اردوی کرج، شیراز، دانشگاه امام خمینی، نوشهر و مازندران برای رقابت های قهرمانی ارتش های جهان (سیزم) آماده می شوند.»

جوانان، ورزش و تندرستی و ورزش و ارتش نامگذاری شد و برنامه این روزها به دیدار با خانواده شهدای ورزشکار، ادای احترام به شهید صیاد شیرازی تا برگزاری دوره های مربیگری، کارگاه های آموزشی، پیاده روی تا مسابقه طناب کشی و نهایت برگزاری مسابقات جام رمضان فوتسال و والیبال و گلباران قبور شهدای گمنام یادگان های سراسر کشور ختم شد.» رئیس سازمان تربیت بدنی ارتش، دیروز هم در دیدار با معاونت ورزش آموزش و پرورش و معاونت فرهنگی

روزشمار ۱۰ روزه. او به خبرنگار «ایران» می گوید: «جشنواره فرهنگی، ورزشی ارتش اسمال از ۲۱ فروردین همزمان با سالروز شهادت سپهبد شهید امیر صیاد شیرازی شروع و ۲۹ فروردین همزمان با روز ارتش به پایان رسید. جشنواره از روز اول به ترتیب ورزش و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، ورزش و شهید صیاد شیرازی، ورزش علم اندوزی و ترویج علوم ورزشی، ورزش جانبازان و پیشکسوتان، ورزش و تکریم خانواده، ورزش و ولایتمداری، ورزش و تکریم سربازان و

امیر سرتیپ دوم امیرحسین امیدی بعد از ۸ ماه حضورش در سازمان تربیت بدنی ارتش، برنامه جشنواره فرهنگی- ورزشی به مناسبت روز ارتش را تشریح کرد. جشنواره ای که به دلیل همزمانی با ماه مبارک رمضان، کمی متفاوت شد و به جام رمضان رسید. او ورزش را به گفته فرمانده ارتش جمهوری اسلامی، فرضه عمومی می داند و یک اصل. سرتیپ امیدی و همکارانش اسمال جشنواره را به صورت روز شمار به نیروها اعلام کردند؛

